
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»  

  

П Р И К А З 

  

от 03 марта  2022 г.     № 24-од 

 

О проведении совещания окружного УМО  

учителей  духовно-нравственной направленности  

 

В целях повышения профессиональной компетентности педагогов 

духовно-нравственной направленности Северо-Восточного  округа, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программу совещания УМО учителей духовно-

нравственной направленности (приложение №1). 

2. Назначить методиста социопсихологического  отдела Мжельскую 

Е.В. ответственным лицом за проведение совещания УМО учителей духовно-

нравственной направленности.   

2.1  Мжельской Е.В. провести совещание УМО  4 марта 2022 года в 

дистанционном формате. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                         Р.Р. Акимова 

 

С приказом ознакомлена и согласна:       

«____»________________ 2022 г.    _______________                                        Е.В.Мжельская  

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский  РЦ»  

от 03.03.2022   № 24-од 

Программа 

совещания окружного УМО учителей  

духовно-нравственной направленности  

 

Дата проведения: 04.03.2022 г. 

Форма  проведения: дистанционная, ссылка на подключение  

Время проведения: 14.00-15.00 

Цель проведения совещания: повышение  уровня  профессиональной 

компетентности учителей  по вопросам преподавания курсов духовно-

нравственной направленности в образовательных организациях Северо-

Восточного округа. 

Участники совещания: учителя курсов ОРКСЭ, ОДНКНР, НОСЖ 

 

№ Тема мероприятия 

 

Ответственные 

1 Вступительное слово 

 

Мжельская Елена Викторовна, 

методист социопсихологического 

отдела ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

2 Преподавание курсов духовно-

нравственной направленности в 

условиях обновленных ФГОС:  

- предметные результаты в изучении 

курсов духовно-нравственной 

направленности; 

- подходы к преподаванию курсов 

ОРКСЭ и ОДНКНР; 

- основные положения 

деятельностного подхода в обучении; 

- виды учебной деятельности 

Потапова Наталия 

Вениаминовна, учитель курсов  

ОРКСЭ и ОДНКНР в ГБОУ 

ООШ с. Красные Ключи 

3. Подведение итогов совещания Мжельская Елена Викторовна, 

методист социопсихологического 

отдела ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 
 


		2022-03-28T10:01:22+0400
	‎00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




